
 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor školství, vnitřních věcí a památkové péče   
 

          Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice 

 

 

Tel.: 379 304 555 

E-mail: podatelna@prestice-mesto.cz  

Úřední 

hodiny 

 

Pondělí 7:30 – 12:00, 13:00 – 17:30 hod. 

Středa   7:30 – 12:00, 13:00 – 17:00 hod. 

 

www.prestice-mesto.cz   

datová schránka: hcpbx62  

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN:                               — 

ZE DNE:                                               18. 1. 2023 
NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŠVVPP-2477/2023-SAI 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OŠVVPP-SAI/31183/2023 

VYŘIZUJE: Mgr. Jiří Sankot 
TELEFON: 379 304 561, 724 981 879 

E-MAIL: sankot@prestice-mesto.cz 

DATUM: 29. 3. 2023 

 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Městský úřad Přeštice jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) dle § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 informačního zákona o 

prvním bodu žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „žadatel“) ze dne 18. 1. 2023, o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) 

informačního zákona, k počtu stavebních povolení a ohlášení staveb v letech 2015–2022 tak, že se 

žádost odmítá. 

Odůvodnění: 

Povinný subjekt obdržel dne 18. 1. 2023 žádost žadatele o poskytnutí následujících informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím: 

1) Jaký je celkový počet stavebních povolení a ohlášení staveb, které byly vydány pro 

jednotlivé roky od roku 2015 do roku 2022 včetně v působnosti Městského úřadu Přeštice? 

2) Jaký je celkový počet stavebních povolení a ohlášení staveb s pozitivní archeologickou 

situací a provedením archeologického výzkumu/dohledu (dle  § 22 zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči) s doloženým tzv. expertním listem  (potvrzení o splnění podmínky 

archeologie pro potřeby orgánů státní správy), které byly vydány pro jednotlivé roky od 

roku 2015 do roku 2022 včetně v územní působnosti Městského úřadu Přeštice? 

Dle ustanovení § 2, odst. 1 informačního zákona poskytují povinné subjekty informace vztahující 

se k jejich působnosti. Ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v aktuálním znění (dále jen památkový zákon), na který se žadatel ve druhé části dotazu 

odkazoval, nedává obcím s rozšířenou působností možnost sledovat a evidovat realizaci 

případných archeologických výzkumů vyplývajících z oznamovací povinnosti stavebníka vůči 

Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky. Poskytování informace vymezené ve 

druhé části žádosti nenáleží do věcné působnosti povinného subjektu. Proto Městský úřad Přeštice 

dne 24. 1. 2023 v souladu s ust. § 14, odst. 5, písm. c) informačního zákona tuto část žádosti 

odložil a o této skutečnosti žadatele informoval dopisem č. j. PR-OŠVVPP-SAI/8156/2023 ze 

dne 24. 1. 2023, doručeným dne 30. 1. 2023. 

Předmět dotazu vymezeného v první části žádosti byl příliš obecný a nebylo zcela zřejmé, jakých 

staveb se dotýkal. Žadatel byl proto povinným subjektem v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b) 

informačního zákona dopisem č. j. PR-OŠVVPP-SAI/8156/2023 ze dne 24. 1. 2023 vyzván k 

upřesnění žádosti. Zároveň byla žadateli poskytnuta informace, že pokud žádost do 30 dnů ode 

dne doručení výzvy neupřesní, bude v souladu s ust. § 14, odst. 5, písm. b) informačního zákona 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:podatelna@prestice-mesto.cz
http://www.prestice-mesto.cz/
mailto:hanusova@prestice-mesto.cz


2 

 

rozhodnuto o odmítnutí této části žádosti. Žadatel na výzvu nereagoval. S ohledem na výše 

uvedené skutečnosti rozhodl Městský úřad Přeštice tak, že se žádost o poskytnutí informací v 

rozsahu bodu č. 2 této žádosti se odmítá. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 

vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje 

prostřednictvím Městského úřadu Přeštice. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Jiří Sankot, v. r. 

referent odboru školství, 

vnitřních věcí a památkové péče 


